اور
جہاں تک نگاہ کام کرتی ہے۔ فرش ہی فرش
دکھائی دیتا ہے۔ نخل سادہ نہیں بلکہ پھولدار
نخل ہے۔ اور پھول ایسے ہیں۔ جیسے مور کے
پر مولیٰ پر پھول بنے ہوئے ہوتے ہیں۔ گویا
(باقی صفحہ ۸ پر)

دعویٰ مصلح موعود کی تائید میں خاکسار بھی
آسمانی شہادت پیش کرتا ہے۔ خاکسار نے
ستمبر ۱۹۵۶ء بمطابق ذوالحجہ ۱۳۷۶ھ میں
حج بیت اللہ کیا تھا۔ اور دورانِ حج میں بمقام
منیٰ تبارخ الازدوالحج بمطابق ستمبر ۱۹۵۶ء
بوقت صبح جبکہ میں بیٹھا ہوا اللہ تعالیٰ کا
ذکر کر رہا تھا۔ پہلے میری زبان پر فقرہ "محمد
حج جاری ہوا۔ ترجمہ۔ یعنی تیرا حج حج
ہے۔ پھر تھوڑے سے وقفہ کے بعد میرا دل
میں رپوں کی اور غنوں کی طاری ہوئی۔ اور
کشف دیکھا۔